CÂMARA DE BARBALHA

PROTOCOLO Nº I - 28010124/2025

REQ Nº 101/2025

DATA: 28/01/2025 – HORA: 09:28:52

REQUERIMENTO Nº 101/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR, DORIVAN AMARO DOS SANTOS,
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA.

Requer que seja enviado à Secretária
Municipal de Educação, com cópia ao
Prefeito Municipal, Dr Guilherme Saraiva,
solicitando esclarecimento sobre o PNAE
(programa nacional de alimentação).

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na
forma regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,
após ouvido o Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado à
Secretária Municipal de Educação, com cópia ao Prefeito Municipal, Dr
Guilherme Saraiva, solicitando esclarecimento sobre o PNAE (programa
nacional de alimentação).

JUSTIFICATIVA

Por meio deste, venho respeitosamente solicitar esclarecimentos sobre o
processo de seleção e contratação dos agricultores familiares para o
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), tendo em vista que
diversos agricultores que realizaram todo o processo de inscrição não
foram convocados para participar do programa.

Nestes Termos.
Pede e Aguarda Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos
28 de Janeiro de 2025.

MATHEUS CLEBER SARAIVA GONÇALVES
Vereador do PSDB - PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Autor(a)